

Schmuckstars launcht neue Kategorien und là ¤dt zum Public Voting – BILD

ID: LCG24129 | 02.05.2024 | Kunde: Schmuckstars | Ressort: Chronik
Ã-sterreich | Medieninformation

Österreichs wichtigste Auszeichnung der Uhren-und Schmuckbranche präsentiert die neuen Kategorien "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" und "Publikumsstar Kunsthandwerker". Ab Freitag, den 3. Mai 2024, für persönlichen Favoriten online abstimmen. Schmuckstars-Gala am 21. Juni 2024.

Bilder zur Meldung in der Mediendatenbank

Wien (LCG) - Seit 2018 zeichnet Schmuckstars heimische Qualitätsbetriebe des Uhren-und Schmuckhandels aus, macht ihre Leistungen sichtbar und gibt Konsumenten maßgebend Orientierung. Um den Dynamiken und Bedürfnissen des Marktes Rechnung zu tragen, werden die Schmuckstars Awards stets reevaluiert und weiterentwickelt. Zu den bisher elf Kategorien wird nun ein neuer Publikumsstar-Award für Kunsthandwerker von Modeschmuck eingeführt sowie die neue Kategorie "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" für das schönste Design unter den Modeschmuckkreationen.

"Aufgrund der großen Resonanz vonseiten des Publikums und der Nachfrage der Branche gibt es ab 2024 eigenständige Kategorien für die Publikumslieblinge unter den Erzeugerinnen und Erzeugern kunstgewerblicher (Schmuck-) Gegenstände in Österreich, als auch für deren Schmuckkreationen. In der Zunft der Erzeuger kunstgewerblicher Gegenstände ist nahezu alles erlaubt. Für Schmuckstars beschränken wir uns auf Modeschmuck aus kunstgewerblicher Erzeugung – der Kreativität sind mit Ausnahme der Materialien und Tätigkeiten aber keine Grenzen gesetzt. Das macht diese Kategorie besonders spannend", erklärt Schmuckstars-Initiator und -gründer Christian Lerner (Very Media).

"Kunsthandwerkinnen und -handwerker bringen eine frische Brise in das traditionelle Kunstgewerbe. Wir freuen uns, die Besten vor den Vorhang zu holen", kommentiert Bundesinnungsmeister Kunsthandwerke WKO Wolfgang Hufnagl.

Der Startschuss für das Public Voting fällt am Freitag, den 3. Mai 2024. Interessierte können für ihre persönlichen Favoriten bis zum 31. Mai 2024 online auf https://schmuckstars.com abstimmen. Die Finalisten aller Schmuckstars-Kategorien werden Anfang Juni 2024 bekanntgegeben werden. Weitere Informationen zu den übrigen Kategorien und dem Juryverfahren finden sich in der Presseaussendung "Call for Nominations [...]".

Die "Galanacht der Uhren und Juwelen" findet am 21. Juni 2024 statt. Durch den Galaabend wird Moderatorin **Silvia Schneider** führen.

Teilnahmeberechtigung und Voting-Verfahren

In neun von 13 Kategorien werden die eingereichten Nominierungen ausschließlich von einer unabhängigen Fachjury bewertet, mit

Ausnahme in den Kategorien "Schmuckstück des Jahres", "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" sowie in "Publikumsstar des Jahres" und "Publikumsstar Kunsthandwerker". Die Finalisten in den Kategorien "Schmuckstück des Jahres" und "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" werden zunächst durch ein online Public-Voting ermittelt, die Gewinner anschließend im Rahmen der Award Show durch die Jury und das Gala-Publikum. In den Kategorien "Publikumsstar des Jahres" und "Publikumsstar Kunsthandwerker" werden die Gewinner in einem reinen Online-Voting ermittelt.

Zur Teilnahme an der Wahl zum "Publikumsstar" sind österreichweit alle WKO-Mitglieder der Berufsgruppe "Erzeuger kunstgewerblicher Gegenstände" berechtigt und in der Kategorie "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" die Schmuckerzeugnisse der WKO-Mitglieder.

Über Schmuckstars

Seit ihrer Einführung 2019 gelten die Schmuckstars-Awards als die "Oscars" der heimischen Uhren-und Schmuckbranche und als wichtige Initiative im Dienst von Einkaufserlebnis und Qualität am Wirtschaftsstandort Österreich. Mit der Galanacht der Uhren und Juwelen veranstaltet Schmuckstars-Initiator Christian Lerner die größte österreichische Award Show des Uhren-und Schmuckhandels. In insgesamt 13 Kategorien werden einmal pro Jahr die Schmuckstars-Awards für besonderes Engagement, für Service am Kunden, handwerkliche Kreativität, stilvolles Ambiente und zukunftsorientierte Konzepte verliehen. Schmuckstars steht im Dialog mit der gesamten österreichischen Uhren-und Schmuckbranche und rückt heimische Akteure in den Vordergrund. Weitere Informationen auf https://schmuckstars.com

- Schmuckstars präsentiert zwei neue Kategorien: "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" und "Publikumsstar Kunsthandwerker".
- Der Startschuss für das Public Voting für den Gewinner des neuen Publikumsstar-Preises und für die Finalisten der neuen Kategorie "Kunstgewerblicher Modeschmuck 2024" fällt am 3. Mai 2024. Online abstimmen auf https://schmuckstars.com
- Teilnahmeberechtigt sind WKO-Mitglieder der Berufsgruppe "Erzeuger kunstgewerblicher Gegenstände"
- Schmuckstars-Gala am 21. Juni 2024

+++BILDMATERIAL+++

Das Bildmaterial steht zur honorarfreien Verwendung im Rahmen der redaktionellen Berichterstattung zur Verfügung. Weiteres Bildund Informationsmaterial im Pressebereich auf https://www.leisure.at. (Schluss)